平成 16 年 11 月 4 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ア ー レ ス テ ィ

代表者名 取 締 役 社 長   高  橋   新

 （コード番号 5852 東証② ）

問合せ先 取締役総務部長 熊木 勉

（TEL 03-3966-6115）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 16 年 7 月 23 日に業績修正を公表した後、平成 16 年 9 月 14 日に連結子会社化、固定資産の

売却を公表いたしましたことに伴い平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の中

間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．17 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）
                                               （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 16 年 7 月 23 日発表）
37,300 770 425

今回修正予想（B） 39,000 870 510

増減額（B－A） 1,700 100 85

増減率 4.6 13.0 20.0

前期（平成 15 年 9 月中間期）実績 28,279 359 197

２． 17 年 3 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

                                               （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 16 年 7 月 23 日発表）
42,000 1,590 1,000

今回修正予想（B） 45,700 1,900 400

増減額（B－A） 3,700 310 △600

増減率 8.8 19.5 △60.0

前期（平成 15 年 9 月中間期）実績 32,365 1,213 712

３． 17 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

                                               （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 16 年 7 月 23 日発表）
76,500 1,900 1,100

今回修正予想（B） 80,000 2,100 1,600

増減額（B－A） 3,500 200 500

増減率 4.6 10.5 45.5

前期（平成 16 年 3 月期）実績 68,354 1,184 639

４． 17 年 3 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

                                               （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 16 年 7 月 23 日発表）
86,300 3,780 2,390

今回修正予想（B） 94,000 4,500 2,400

増減額（B－A） 7,700 720 10

増減率 8.9 19.0 0.4

前期（平成 16 年 3 月期）実績 76,665 3,112 1,849

５． 理由

①連結業績について

   当中間期から『減損会計』の早期適用を行うこととしたため、減損損失約 7.5 億円を特別損失に

計上することにより、中間（当期）純利益が当初計画を大幅に下回る見込みとなり修正をするもので

あります。

   通期の業績予想は平成 16 年 9 月 14 日に固定資産の売却を開示いたしましたことから、土地売

却益約 8.5 億円を特別利益に計上する予定で当期純利益はほぼ当初の計画どおりの見込みであ

ります。

売上高と経常利益に関しては、顧客からの受注が堅調なことに加え、連結子会社の増加による

ものであります。

   ②個別業績について

      『減損会計』の早期適用に関しては、減損損失は約 2 千万円を予定しております。中間の業績

予想は平成 16 年 7 月 23 日に開示いたしました業績を若干上回る見込みであります。通期に関し

ては土地売却益を特別利益に計上することから修正をするものであります。

                                                        以 上